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DREJTORIA KOMUNALE PER ARSIM

Né véshtrim té Nenit 9 pika 1.1 , Neni 10 pika 1,2,4,6 té Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né Republiken e Kosovés, DKA shpall :

KONKURS

Pér pranimin e fémijéve né klasén pérgatitore/ parafillore dhe regjistrimin e fémijéve né klasén e
paré , niveli arsimor 0 dhe 1, né 30 institucionet aft€suese arsimore publike né Komunén e
Drenasit.

SHFMU-ta, .“ Gani Elshani — Krajkové,

7 Marsi”-Kizhareké,

. “Abedin Bujupi” Arllat,

 Ali Gashi” Drenas III,

“ Arif Shala “ Korreticé e Ulét,

“Azem Bejta”- Shtuticé ,

. “ Bajram Curri”- Nekoc,

. “ Déshmorét e Drenicés” Cikatové e Vjetér,
. “ Déshmorét e Fortesés™- Verboc,

10. “Déshmorét e Qendresés”- Térstenik ,
11. “ Fazli Greigevei” Vasilevé,

12. “Halil Bajraktari” Drenas II,

13. “ Hasan Prishtina” —Llapushnik,

14. “ Jusuf Gérvalla” —Negroc,

15. “Luigj Gurakugi” — Sankoc,

16. “ 24 Korriku” — Fushticé e Poshtme,
17. “ Mehdi e Sylejman Byty¢i”-Arllat,
18. “ Mehmet Gradica” —Gradicé,

19. “Migjeni” —Baicg,

20. “Naim Frashéri “ Gllobar,

21. “Rasim Kigina” Drenas I,

22. * Rexhep Gjeli” ~Likoshan,

23. *“ Rilindja” — Dobroshec,

24. “Shaban Polluzha” —Korreticé e Eperme,
25. “ Shaban Polluzha “ —Polluzhé,

26. “Shoté Galica *“ Abri,

27.“ Gani Syla” , -Poklek I Ri,

28. “Kheldadin Gashi- Plaku”- Komoran,
29. “ Xhevé Lladrovci” — Gllanasellé,

30. “ Zenel Hajdini” —Térstenik,
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Né klasén pérgatiore/parafillore duhet t€ pranohen fémijét qé kané moshén kalendarike 5- 6
vjeg,
Né klasén e paré€ duhet té regjistrohen fémijét q€ e kan€ moshén kalendarike 6 — 7 vjec.

Sipas Ligjit t€ Arsimit Parauniveristar Neni 9, pika 2.6 , fémija I cili né kohén e fillimit té vitit
shkollor €shté nén minimumin e moshés sé€ duhur (5 vite € 9 muaj ) pér shkollimin e detyruar
mund té regjistrohet né kété shkollim né bazé té rekomnadimit té shérbimit profesional
pedagogjik — psikologjik . Vendimi pér regjistrim merret nga drejtori I shkollés.

Sipas Ligjit t€ Arsimit Parauniveristar Neni 15, vijimi I shkollimit t& detyrar nga ana e nxénésit
éshté pérgjegjési kryesore e prindit.

KUSHT :
Prindi ose kujdestari familjar éshté I obliguar g€ té jeté I pranishém né pranimin e fémijés né klasén

pérgatitore/parafillore dhe regjistrimin e fémijés né klasén e paré duke I respektuar masat
anticovid sipas Institutit Kombtar t€ Shéndetsisé.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER PRANIM/ REGJISTRIMIN E FEMIUT:

1. Ekstrati I lindjes .

VEREJTJE :

Konkursi éshté I hapur prej datés 17/05/2021 deri mé 30/06/2021.

Drenas, mé:
17/05/2021




